
TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 20112  CADERNO 2

Fundamento Legal: LEI 5810-94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

VIGIA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

154401/SIDÔNIO BONIFÁCIO (AUX. ATIV. AGROP.) / 2.5 diárias 

(Completa) / de 25/04/2011 a 27/04/2011<br

Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223557

ORDEM DE SERVIÇO Nº001/2011 – DAF/ITERPA                         

BELÉM, 13 DE ABRIL DE 2011

O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Terras do 

Pará – ITERPA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o Art. 1º, da PORTARIA Nº168/2011- GP de 01 de abril de 2011, 

publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.889 de 06/04/2011, 

que lhe foram delgadas pelo Presidente do ITERPA com base na 

Lei Estadual n°4.584, de 08 de outubro de 1975;

CONSIDERANDO a necessidade de proceder a avaliação  nos 

equipamentos de topografia desta Autarquia;

CONSIDERANDO a necessidade garantir a qualidade e o 

pleno funcionamento na utilização dos equipamentos durante a 

execução das ações programadas para o ano de 2011.

R E S O L V E:

I – DESIGNAR os servidores abaixo, para compor a equipe de 

Avaliação nos Equipamentos de Topografia desta Autarquia,

         Raimundo Socorro Costa Almeida – matrícula nº5552435/2 

– Assistente Técnico DEAF;

         Rui José Carvalho de Almeida – matrícula nº3168140/1 

– Técnico Agrimensor DEAF;

         José Hilton da Silva Cunha – matrícula nº - 80845074/1 

– Assistente Técnico DEAF;

         Tomaz de Nazaré Sena Ferreira – matrícula nº3165515/1 

– Técnico Agrimensor DEAF.

II – Esta Ordem de Serviço tem seu feito a partir da data de 

sua publicação, com prazo para conclusão dos trabalhos não 

excedente a 15 (quinze) dias, podendo ser prorrogada por prazo 

igual se as circunstâncias assim o exigirem.

Publique-se.

José Cezario Arias de Souza

Diretor de Administração e Finanças

ITERPA

Diretoria de Administração e Finanças – ITERPA, 13 de abril de 

2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223645

PORTARIA: 318/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FRANCISCO CANINDÉ MOURA JÚNIOR
Cargo: EXTENSIONISTA RURAL II
Matrícula Funcional: 541962871
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor

20606127762300000    0146000000          339036              1,800.00
Observação: MUANÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223728

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2011

Objeto: Aquisição de Impressoras Multifuncionais 
Monocromáticas, para equipar e dar suporte as atividades 
desenvolvidas pela EMATER/PA, conforme especificações e 
condições gerais contidas no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Apartir de 19/04/2011, através dos sites: 
www.comprasnet.gov.br ou compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/05/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122123548910000       449052                 0660002606          Federal
20122123548910000       449052                 0660002624          Federal
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223355

PORTARIA: 323/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS GONÇALVES DA 
CRUZ
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 57175759
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122012545340000    0261000000          339039              3,000.00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223338

PORTARIA: 319/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA LOBATO
Cargo: EXTENSIONISTA RURAL I
Matrícula Funcional: 31790101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0101000000          339036              1,062.00
Observação: PONTA DE PEDRAS
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223308

PORTARIA: 320/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SIDNEY DA SILVA RIBEIRO
Cargo: EXTENSIONISTA RURAL II
Matrícula Funcional: 555900221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000          339036              1,800.00
Observação: SANTA CRUZ DO ARARI
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223301

PORTARIA: 316/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA LUIZA VERAS CAETANO
Cargo: SUPERVISORA REGIONAL
Matrícula Funcional: 31769911
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000          339036              3,000.00
Observação: ALTAMIRA REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223290

PORTARIA: 321/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 40014511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000          339036              1,558.20
Observação: ALMERIM
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223294

PORTARIA: 317/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA LUIZA VERAS CAETANO
Cargo: SUPERVISORA REGIONAL
Matrícula Funcional: 31769911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000          339036              3,450.00
Observação: ALTAMIRA (REGIONAL), VITÓRIA DO XINGU
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223248

PORTARIA: 4463/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: Paulo Henrique Lobato

Cargo: Agente de Defesa Agropecuária

Matrícula Funcional: 541885641

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

20122012545340000    0261000000          339030              200.00

20122012545340000    0261000000          339036              400.00

Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008

Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223431

PORTARIA: 880/2011

Objetivo: finalizar o estudo de circulação viral em área livre de 

febre aftosa.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASILDestino(s): 

Novo Progresso/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

571963341/Rossano Gercino Quaresma Leal (Técnico Agrícola) / 

1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 12/04/2011<br

Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223437

PORTARIA: 881/2011

Objetivo: realizar atividades de fiscalização móvel.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.

Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL

Destino(s): 


